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3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
\ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE HABITACAO

! ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS
DECRETO N¢ 30/2017

112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100

PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA/ Ne: -
‘ \ 102 a 122 Parcela Federal - F. 2129

PARCERIA N2: 008/2017

PARCEIRO : INSTITUIGAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

Contagem, 04 de janeiro de 2019

prezada Senhora,

Encaminho a V. Sa. Docume
Encaminhamento da Prestagao de Contas, Relatorio de Execucdo Financeira, Conci

e Despesas, Relacdo de pagamentos,
Fisico/Financeiro, Relacdo de Bens Permanentes Adquiridos/Produzidos, Relat

Declaragdo de Aplicagdo dos Recursos no Objeto, referente a par

MARCOS , portador do CNPJ n
n918.715.508/0001~31 por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolv

Coloco-me 3 disposicao de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicionais.

_enciosamente,

Nome / Assinatura doTitular Parceiro

|
TELEFONE: }31—3352—3855
CONTATO: Eustaquio Gervasio
E-MAIL: ‘ coordenacao@Iardemarcos.org.br

ENDERECO:iRua Carlos Pinheiro Chagas, 170 — Ressaca — Contagem - MG
|

{lma Sra. :LUZIA MARIA FERREIRA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitacao

CNPJ: 17.359.415/0001-59 PERIODO: 01/12/2018 A 31/12/2018

ntagdo comprobatoria da prestagdo de contas (Parcial, ) composta dos anexos:
liagao Bancaria, Execucdo de Receitas
Demonstrativo de Mzo de Obra Ultilizada, Relatorio de Execugao
6rio de Cumprimento do Objeto e
ceria firmada entre a INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE
0 17.359.415/0001-59 € a prefeitura Municipal de Contagem portador do CNPJ
irnerito Social e Habitacgao.

DATA:

!
© 04/01/2019

( )PARCIAL
(X )FINAL




E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
© 1 | DATA:
® ‘; SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV|MENTO SOCIALE HABITACAO |
' t
© A ' RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
aa—as® | DECRETO Ne 30/2017 04/01/2019
‘ - 112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100
PRESTAGAO DE |
PROCESSO: ¢ PARCELA/ N2: - “( )PARCIAL
(X )FINAL

CONTAS 102 a 122 Parcela Federal - F. 2129




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

; DATA:
\1 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAGAO
’ CONCILIAGAO BANCARIA 'p 04/01/2019
DECRETO N¢ 30/2017 ‘;
\ | | i
| ~ 1112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100 ‘
PRESTACAO DE |
PROCESSO: o NCT A  PARCELA/ N2: - ( )PARCIAL
1102 a 122 Parcela Federal - F. 2129 (X )FINAL
PARCERIA N2:|008/2017
PARCEIRO : INSTITUIGAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
|
CNPJ: K17.359.415/ooo1-59 PERIODO: 101/12/2018 A 31/12/2018
1. MOVIMENTACAO
‘ ! |
1.1 NOME DO BANCO:  12N°DOBANCO  1.3NeDAAGENCIA  1.4N2DA CONTA
| |
CEF | 104 | 1532 | 4321-4
| 1 . L
1.5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM: 30/12/2018 } 195.165,54
1.6 MENOS DEPOSITO NAO CONTABILIZADO: 0,00
|
|
1.7 MENOS CHEQUE NAO COMPENSADO:| 0,00
1.8 SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCEIRO: | 195.165,54
|

VALORES EM REAIS (R$)

2. RELACAO DE CHEQUES NAO COMPENSADOS

DATA | CREDOR | Ne CHEQUE | VALOR
| |

0,00

Cantagem, 04 de Janeiro de 2019

CPF 015.734.546-72

CPF 001.950.726-77

Nome / Assinatura do Responsavel pelo preenchimento

Nota: Anexar extratos bancarios do periodo abrangido pela prestacdo de contas v
/ ST Eéﬁimw

/' /" LAR MARCOS

/
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Extrato por periodo
Cliente:  INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS

Conta: 1532/003 / 00004321-4
Data: 03/01/2019 - 10:49
Més: Dezembro/2018

periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
30/11/2018 406111 PAG BOLETO
30/11/2018 304788 FOL PAGTO
30/11/2018 727220 RESG AUTOM
03/12/2018 138090 PAG BOLETO
03/12/2018 103273 ENVIO TEV
03/12/2018 727220 RESG AUTOM
04/12/2018 304788 DEB TARIFA
04/12/2018 727220 RESG AUTOM
05/12/2018 108494 PAG BOLETO
05/12/2018 727220 RESG AUTOM
06/12/2018 000001 CRED TED
06/12/2018 170581 ENVIO TEV
06/12/2018 304788 FOL PAGTO
06/12/2018 727220 RESG AUTOM
07/12/2018 000000 DEB.AUTOR.
07/12/2018 727220 RESG AUTOM
10/12/2018 001532 DEB.AUTOR.
10/12/2018 246251 ENVIO TEV
10/12/2018 304788 DEB TARIFA
10/12/2018 727220 RESG AUTOM
11/12/2018 177697 PAG BOLETO
11/12/2018 151720 ENVIO TED
11/12/2018 176535 ENVIO TEV
11/12/2018 727220 RESG AUTOM
12/12/2018 129204 PAG FONE

https:f'/intemetbanking.caxxa.gov.or/ [ SRS it oo

Valor

0,00
4.497,41 D
37.017,00 D
41.514,41C
301,11 D
390,40 D
691,51 C
33,390
33,39C
171,80 D
171,80 C
10.000,00 C
390,40 D
36.546,00 D
26.936,40 C
6.791,01 D
6.791,01 C
5,07 D
38,18 D
31,80 D
75,05 C
345,49 D
1.567,50 D
94,80 D
2.007,79 C

162,78 D

Saldo

0,00
4.497,41 D
41.514,41 D
0,00 C
301,11 D
691,51 D
0,00 C
33,39D
0,00 C
171,80 D
0,00 C
10.000,00 C
9.609,60 C
26.936,40 D
0,00 C
6.791,01 D
0,00 C

5,07 D
43,25D
75,05 D
0,00 C
345,49 D
1.912,99 D
2.007,79 D

0,00C

L S

«

03/01/2019 1
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12/12/2018
13/12/2018
13/12/2018
14/12/2018
14/12/2018
17/12/2018
17/12/2018
17/12/2018
18/12/2018
18/12/2018
18/12/2018
19/12/2018
19/12/2018
19/12/2018
19/12/2018
19/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
20/12/2018
21/12/2018
21/12/2018
26/12/2018
26/12/2018
26/12/2018
26/12/2018
26/12/2018
27/12/2018
27/12/2018
27/12/2018
27/12/2018
27/12/2018
28/12/2018
28/12/2018
28/12/2018
28/12/2018

28/12/2018

727220

061778

727220

001532

727220

065434

497659

727220

817530

817712

727220

504739

000001

032877

121702

727220

000001

430774

351178

275791

021376

080676

225869

509123

597937

727220

000001

172080

192400

304788

727220

297781

000001

000000

000000

098077

RESG AUTOM

PAG BOLETO

RESG AUTOM

DEB.AUTOR.

RESG AUTOM

PAG BOLETO

PAG DARF

RESG AUTOM

PAG GPS

PAG GPS

RESG AUTOM

APLICACAO

CRED TED

PAG BOLETO

ENVIO TED

RESG AUTOM

CRED TED

PAG DARF

PAG DARF

APLICACAO

PAG BOLETO

PAG BOLETO

PAG BOLETO

PAG BOLETO

DEB P FGTS

RESG AUTOM

CRED TED

PAG BOLETO

PAG BOLETO

FOL PAGTO

RESG AUTOM

APLICACAO

CRED TED

DEB.AUTOR.

DEB.AUTOR.

ENVIO TEV

https:/."intemetbanking.caixa.gov.br/bl 1DCU/RIPLHURLEA Mat =

162,78 C
163,21 D
163,21 C
86,94 D
86,94 C
890,00 D
869,20 D
1.759,20C
3.640,97 D
3.673,11D
7.314,08 C
71.129,49 0
71.129,49 C
180,00 D
2.959,16 D
3.139,16 C
10.000,00 C
417,38 D
431,49 D
5.552,39D
3.598,74 D
317,38 D
3.175,00 D
180,00 D
583,81 D
4.256,19 C
10.000,00 C
2.753,82 D
271,49 D
11.595,84 D
4621,15C
31.105,24 D
71.129,49 C
4,79 D
3.360,91 D

546,55 D

0,00 C
163,21 D
0,00 C
86,94 D
0,00 C
890,00 D
1.759,20 D
0,00 C
3.640,97 D
7.314,08 D
0,00 C
71.129,49 D
0,00 C
180,00 D
3.139,16 D
0,00 C
10.000,00 C
9.582,62 C
9.151,13C
3.598,74 C
0,00 C
317,38 D
3.492,38 D
3.672,380
4.256,19 D
0,00 C
10.000,00 C
7.246,18 C
6.974,69 C
4.621,15D
0,00 C
31.105,24 D
40.024,25C
40.019,46 C

36.658,55 C

]

v g e AT

s o Y
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28/12/2018 304788 FOL PAGTO 36.112,00 D 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

v f 0310172018



XA - Extrato de Fundos https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextratomonuuucuwu. o it

Nome da Agéncia Codigo Operagao Emisséo
CARMO-SION, MG 1532 5901 03/01/2019
|Fundo CNP.J do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC GIRO EMPRESAS RF REF DI L 16.916.063/0001-22 27/03/2013

Rentabilidade do Fundo

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2018 Cota em: 31/12/2018
| 04619 | 5,9953 5,9953 L 1,738355 1,746385 ]
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal ~_|SBS- Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

‘CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano

003.00004321-4 12/2018

Data da Avaliagdo

17.359.415/0001-59

\Nome
INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
nalise do Perfil do Investidor

|

Resumo da Movimenta¢ao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 145.032,37C 83.430,809857
Aplicagoes 107.787,12C 61.793,845770
Resgates 58.209,66D 33.470,638189
Rendimento Bruto no Més 636,86C
IRRF 29,40D
IOF 51,75D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 195 165,54C 111.754,017438
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao. conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
03/12 RESGATE 691,510 398,185220
IRRF 0,06D
10OF 0,77D
04/12 RESGATE 33,390 19,223713
IRRF 0,00
|10F 0.03D
05/12 RESGATE 171.80D 98,898845
IRRF 0,02D
B |OF 0,21D
06/12 RESGATE 26.936,40D 15.504,125532
IRRF 576D
|OF 34,41D
07 /12 RESGATE 6.791,01D 3.908,092312
IRRF 1,80D
|OF 8,71D
10712 RESGATE 75,05D 43175203
IRRF 0,02D
|OF 0,08D
1112 RESGATE 2.007,79D 1.154,841557
IRRF 0,83D
IOF 215D
12112 RESGATE 162,78D 93,609669
IRRF 0.07D
Dados de Tributa¢ao Rendimento Base IRRF
121,39 29,40

1 ot 6

informagoes ao Cotista

03/01/2019 1



XA - Extrato de Fundos https:f’/sidmfextrato.caixa.gov.br/smmrexumu,\,um.U..w.. SRR PRESLUC ST o7

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:

0800 726 0101 Caixa Postal 72624 Sao Paulo/SP CEP. 01405-001
Quvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | htt s //www1.caixa.gov.

br/atendimento/telefones da caixa.as

Acesse 0 site da CAIXA: www.caixa. ov.br

) of 6 03/01/2019 1€



\
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM \ DATA
|
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE HABITA(;f\O 1\
EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS ) 04/01/2019
‘ DECRETO N2 30/2017 ‘
i . | 112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100
. PRESTACAO DE |
PROCESSO: e . PARCELA/ N2: - ( )PARCIAL
! . 102 a 122 Parcela Federal - F. 2129 ( X JFINAL
PARCERIA N2: 1008/2017
PARCEIRO . INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.415/0001-59 PERIODO: 101/12/2018 A 31/12/2018
RECEITAS “ VALOR (R$) DESPESAS VALOR (RS)
saldos Anteriores Despesa Conf. Relagdo de pagamento (Ente publico)
Municipal (F. 010.000)1 52324,51 Municipal (F. 010.000)| 122616,33
Estadual (F. 215601)] 0,00 Estadual (F. 215601)| 0,00
Federal (F.214219), 90000,00 Federal (F.214219)| 0,00
Aplicagdo Financeira| 2818,07 Aplicagao Fi"a"C"—‘ifa“‘ 0,00
0SC - Depositos, -110,21 "‘
0SC - Contrapartida 0,00 |
Recursos Recebidos Despesas OSC
Municipal (F. 010.000) 142258,98 05C - Despesas de Custeio| 0,00
Estadual (F. 215601) 0,00 05C - Despesas bancarias| 65,19
Federal (F.214219) 30000,00 0SC - Despesa de Contrapartida| 0,00
Rendimento defz':plicac‘éo]‘ 555,71 |saldo Conciliado - ,
inanceira Municipal (F. 010.000)! 71967,16
0SC - Contrapartida 0,00 Estadual (F. 215601)"‘ 0,00
0SC - Depositos' 0,00 Federal (F.214219) 120000,00
[ Aplicagao Financeiral‘l 3373,78
0SC - Depdsitos -175,40
0SC - Contrapartida 0,00
'Saldos bancarios
Saldo Conf. Controle Parceirov; 195165,54
TOTAL: | 317847,06 TOTAL: ' 317847,06
Contagem, 04 de Janeiro de 2019
Leonardo Oliveira o CPF 001.950.726-77
Nome / Assinatura do Responsavel pelo preenchimento
CPF 015.734.546-72
Nome / Assinatura doTitular Parceiro

iV

LAR

ST. ESPIRITA
MARCOS

!

»



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM \ DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE HABITACAO i

RELA(}AO DE PAGAMENTOS \
DECRETO N¢ 30/2017 ; 04/01/2019
PROCESSO: PRESTACAO DE 'PARCELA / Ne:112 e 122 parcela Municipal - F. 0100 I»( JPARCIAL
| CONTAS | |( X )FINAL
PARCERIA N2: }008/2017
PARCEIRO : ;INSTlTUICf\O ESPIRITA LAR DE MARCOS
. ‘
CNPJ: 117.359.415/0001-59 'PERIODO: 01/12/2018 A31/12/2018
|
COMPROVANTE DE DESPESA | comP. |
N® DE CREDOR CPF/CNP) | PAGTO 1 yaLOR (RS)
ORDEM ‘ ‘
- EspEcE N *) DATA | NeDOC. \
1 ‘.L&R PAPELARIA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO “ 14.711.825/0001-29  NOTA FISCAL 5-1241 03/12/2018} 371380901i 301,11
2 |ROBERT GUTIERRES VITORIO | 071530.206-08  PENSAO ‘ nov/18|  03/12/2018, 103273/ 390,40
3 |CONS.OPER. TR. COL. PASS. ONIB. BH 04.398.505/0001-07 | BOLETO .; 45127530 05/12/2015‘ 39108494/ 171,80
4 ROBERT GUTIERRES VITORIO ‘ 071.530.206-08 ipeusixo } 13/2018“1 06/12/2018| 170581! 390,40
5 ALEXANDRA PEREIRA DE JESUS 883.166.536:72  |RECIBO | nov/18| 06/12/2018\ 304788, 1.883,00
6  ANTONIA DA PENHA G DE MENDONGA 817.866.036:91  RECIBO ! nm//m“l 06/12/2018) 304788 3.234,00
7 CLAUDINEI PEREIRA DE ALMEIDA 045.473.806-43 | RECIBO ‘1 nov/18  06/12/2018 304788| 1.720,00
8 CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA | 04563906697 | RECIBO nov/18| 06/12/2018\ 304788 1.164,00!
9 | DULCINEIA F DO CARMO FARIAS 915.711.206-10 “REC|BO nov/18'|l 06/12/2018i 304788 9;/4,00
10 [FERNANDO NEVES DE AMORIM 060.401.316-75  |RECIBO ; nov/18|  06/12/2018] 304788 1.902,00
11 GRACIANE PAULA DE OLIVEIRA 047.657.516-86 |RECIBO ‘ nov/18/  06/12/2018 304788 2.524,00
12 HEBERT LUIS LOPES PERES 126.859.496-23  |RECIBO : nov/18:l 06/12/2018 304788| 1.903,00
13 |HUDSON VINICIUS DE ASSIS 016.555.876-84  RECIBO ‘ nov/18|  06/12/2018] 304788 2.282,00
14 |IZAURA SODRE DA SILVA 121.536.096-74  |RECIBO ‘ nov/lB:\ 05/12/20132 304788!“ 1.120,00
15 'w’ JOSE DE PAULA 277389.576-20  |RECIBO . nov/lB"i 06/12/2018!{ 304788'\ 1.288,00
16 | MARIA APARECIDA MARTINS DE AQUINO 1 980.902.406-15  |RECIBO ? nov/18| 06/12/2018| 304788! 1.133,00
17 |MARTA APARECIDA DA SILVA 502.556.816-15  |RECIBO \ nov/18: 06/12/2018 304788 1.220,00
18  |PEDRO LORENI L DE MJUNIOR 125.735.696-83  |RECIBO nov/18|  06/12/2018 304788 1.902,00
19 .\IROBERT GUTIERRES VITORIO 071.530.206-08  RECIBO i nov/lai oe/12/zo1sl 304733\ 1.512,00
20 ROBERTA LIMA GOMES 088.877.096-02  RECIBO ~ nov/18! 06/12/2018}'\ 304788i 991,00
A ?ROSANE MARIA LACERDA CAPANEMA 1 933.040.566-53  RECIBO nov/18! 06/12/2018| 304788 1.720,00
22 SIMONE BERGAMACHINE GUIMARAES ‘ 684.658.906-68  RECIBO | nov/18| 06/12/2018‘1 304788 3.648,00
23 |THAIS ANGELICA DA SILVA | 060217.966-16 RECIBO \ nov/mi 06/12/2018| 3oa7ss\l 2.524,00
TOTAL 35.897,71
Contagem, 04 de Janeiro de 2019
J—
CPF 001.950.726-77
Nome / Assinatura do Regponsavel pglo preenchimento
Eusta erv CPF 015.734.546-72
Nome / Assinatura doTitular Parceiro




! PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
\ o | .
] SECRETARIA MUNlClPAL DE DESENVOLVlMENTO SOCIAL E HABITACAO |
RELACAO DE PAGAMENTOS ‘ 04/01/2019
DECRETO N¢ 30/2017 “
| PRESTACAO DE | N “I( )PARCIAL
PROCESSO: |PARCELA / N2: 111a e 122 Parcela Municipal - F. 0100 e T 1
CONTAS | P (X )FINAL
PARCERIA N2: ?008/2017
PARCEIRO : INSTITUIGAO ESPIRIT A LAR DE MARCOS
CNPJ: 117.359.415/0001-59 |PERIODO: \01/12/2018 A 31/12/2018
‘ — = - —
\ COMPROVANTE DE DESPESA QP
Ne DE CREDOR ‘ CPF/CNP) PAGTO
ORDEM . l VALOR (R$)
ESPECIE Ne(*) | DATA N2 DOC.
| . | } |
24 WANDERLEV GONZAGA ALVES | 785.437.116-49 lggcmo . nov/18  06/12/2018) 304788 | 1.902,00
5 FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO ‘- |GUIA FGTS 132 nov/18\ 07/12/2018’\ 3000697: 6.791,01
t t - - -+ t
26 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM | 18.715.508/0001-31 | GUIA ISSQN nov/18|  10/12/2018/ 3001197 5,07
27 SENALBA MG | 17.450.529/0901-00 \BOLETO ) 3468 10/12/2018 246251 38,18
28 L&R PAPELARIA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO \ 14.711.825/0001-29 ‘NOTA FISCAL ‘ 5169  11/12/2018 45177697, 345,49
29 PANIFICADORA VIEGAS LTDA | 26.245.811/0001-46 1NOTA FISCAL 1028, 11/12/2018| 151720; 1.567,50
+ - — - i —
30 ELETROFORTE MATERIAL ELETRICO LTOA 1 01.588.657/0001-84 .\NOTé FISCAL | 15458  11/12/2018] 176535 94,80
31 TELEFONICA BRASIL S/A | 02.558.157/0001-62 ;FAYURA |0726425935-0 12/12/2018| 129204/ 162,78
- , - b= — | — = |
32 c.owsuuom TECNICA EM SEGURANGA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA | 23.84?.490/0001-09 B NOTA FIS(_AL ‘1 682\ 13/12/2018| 47061778‘ 163,21
33 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDENCIA PNVAD{\ S/A l 02‘102.498/0001:29 'BOLETO 1 121027/ 14/12/20181\ 30007561 86,94
34 DHEL DISTRIBUIDORA EIRELI 09.454.014/0001—50 1NOTA FISCAL 495951 17/12/2018] 51065434‘ 890,00
i ‘ . 221
35 M|NISTERIO DA FAZENDA | PGUlAiDARF I nov/18; 17/12/2018 497659\ 869,20
36 | MINISTERIO DA FAZENDA E PREVIDENCIA SOCIAL 132 | GUIA GPS ; 13/2018| 18/12/2018| 817530 3.640,97
i - —= i e 5 t t - {
37 MINISTERIO DA FAZENDA E PREVIDENCIA SQCIAL - 1 ) GUIA GPS | nov/18g 18/12/2018 817712‘l 3.673,11
38 DOCUMENTO POINT SOLUGOES DIGITAIS | 01.155.685/0001-08 ]FATURA RO8186 19/12/2018 53032877\ 180,00
39 DISTRIBUIDORA DE CARNE 2 IRMAOS i 25.20@658/0001—}4 7 \NOTA FISCAL 11zsu 19/12/2018 121702 2.959,16
40 MINISTERIO DA FAZENDA iGUlA DARF 13¢ 1 nov/18\ 20/12/2018\ 430774 | 417,38
o o 1
41 MINISTERIO DA FAZENDA !GuaA DARF ‘ nov/18\ 20/12/201811 351178 431,49
— — 1 — o= - 1 S - i
42 MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA 04.737.552/0004-80 NOTA FISCAL \ 175393|  21/12/2018| 55021376 3.598,74
e - - - — —— — - > } — - -t —t }
43 ) 'L&R PAPELARIA SUPRIME[\!TOS PARAV ESCEITVORIO 174.7171.8257/00‘0}—729 ‘NOTA FISCAL | 5.247" 26/12/2018\ 60080676 317,38
A COOPERFAZ-COOPERATIVA MISTA DOS PROD ART BH 02.775.554/0001-96 | NOTA FISCAL ‘ sossl 26/12/2018 60225869 3.175,00
45 | DOCUMENTO POINT sowccss DIGITAIS 01.155.685/0001-08 | FATURA ; R08408 ‘ 26/12/2018| 60509123 180,00
: = —— - i | - {
46 FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO GUIA FGTS GRRF H dez/lB\ 26/12/2018| 597937/ 583,81
TOTAL 67.970,93
Contagem, 04 de Janeiro de 2019
Leonardo Oliveira CPF 001.950.726-77
Nome / Assinatura do spons svel pelo preenchimento
Eus Gerva CPF 015.734.546-72
Nome / Assi atu doTntu\ Parcelro
~7
n
/)
{7\/
————
ST. ESPIRITA

LAR MARCOS



|
\! PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM 1 DATA:
| SECRETARIA N MUNICIPAL DE DESENVOLVlMENTO SOCIAL E HABITAGAO |
{
RELACAO DE PAGAMENTOS ‘
‘ DECRF.TO Ne 30/2017 \ 04/01/2019
| —\ VPARCHE
| PRESTAGAO DE 1 B P ) ( )PARCIAL
PROCESSO: i CONTAS ‘PARCELA/ Ne: 11 e 122 Parcela Mumupal F. 0100 (x JFINAL
PARCERIA N2: 008/2017
E
PARCEIRO : llNSTlTUlCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: ‘ 17.359.415/0001-59 ‘PERfODO ‘01/12/2018 A 31/12/2018
COMPROVANTE DE DESPESA | coMPp.
Ne DE PAGTO
s CREDOR CPF/CNP) ; . | : ‘ VALOR (R$)
ESPECIE Ne () DATA | N2DOC.
a7 CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRONICA 10.426.715/0001-64 "{somo ) ) 248{&2401 27/12/2(518'\ ) 6117;089‘: 2.753,82
18 CONSORCIO OTIMO DE BILHETAGEM ELETRON!CAV | 104267.715/000’1464 LBOLET07 | 24844681\ 27/12/20}84 611?2400L 271,49
49 CLAUDINE! PEREIRA DE ALMEIDA 045A73.§06-43 LB{EC!BO F?RIAS \ ) dez/lSl g7/172/201817 ) 304788‘l 2.373,00
50 CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA | 08563906697 | RECIBO FERIAS } ~ dez/18| 27/12/2018, 304788 2.974,84
51 IZAURA SODRE DA SILVA ) | 121.536.0?6-74 ‘:RECIBO FERIAS” n del/lB‘L 27/1;/201?1 o 3047881‘ 1.419,00!
52 SIMONE BERGAMACHINE GmMARZ\Es ) | 684.658.906-68 1RECIBO fERlAs | dgz/lsi 27/12/72018\ ) 3047881 7 4.829,00
53 PREFEITURA MUNICIPALDE CONTAGEM | 18.715.508/0001-31 GUAISSON | dez/18|  28/12/2018 3000798 479
54 FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO ; | - |euA FGTS l dez/18  28/12/2018 3000847 3.360,91
55 ROBERT GUTIERRES VITORIO - | 07153020008 | PENSAO 7 " dez/18, 28/12/29@ | ?3057? 546,55
56 ALEXANDRA PEREIRA DE JESUS ] 88_3.166.53}?»7? ‘;REGIBO - “ nov/l?} 27/12/2913 304788\l 1.882,00
57 ANA RUBIA DA SILVA  069.021.396:44  RECIBO o nov/18! 27/12/20181 304788 466,00
58 ANTONlA DA PENHA G DE MENDONCA ) I. 817i866.036-91 1REC|EO r‘ nov/l?: 27/];2/2918“1 3047788¥ 3.233,00
59 |CLAUDINEI PEREIRA DEALMEIDA | 04547380643 RECIBO R nov/18|  27/12/2018| 304788, 1.720,00
60 .DULCINEIA F DO (.ARMO FARIAS ] 915.711.206-10 ’:RECIBO 1 nf)v/lB" '27/1'2’/2018'1’ 394788‘\ 1.719,00
61 | FEERNANDO NEVES DE AMORIM | 060.401.316-75 ‘RECIBO | nov/18 27/12/291&‘ 304788 1.902,00
62 GRACIANE PAULA DE OLIVEIRA | - 047.657:516-876 ) RECIBO B | nov/lg[ ) 27_/12{2()1{5b 37047881«\ 2.523,00
63 -“HEBERT LUIS LbPES PEBES 1 126.8759.4976—23 'RECIBO - ) ; ) nov/l?i ) %7/12/20}8*1 304788‘11 1.902,00
64 IHUDSON VINICIUS DE AS§IS ) ] 016‘555.8777(75@4 lR?ClBQ 7\? nov/18l 727/127/27018\1‘_ ) }047883 2.281,00
65 |IZAURA SODRE DA SILVA 121536.096-74  RECIBO ‘ nov/18|  27/12/2018, 304788, 1.119,00
66 JOSE DE PAULA 277.389.576-20  |RECIBO L nov/18|  27/12/2018| 304788 1.288,00
57 MARIA APARECIDA MARTINS DE AQU|N0 B 980.902.406-15 RECIBO 7 ‘ 7 nqv/ls}_ 7 27/12/2918'; 304788; 1.132,00
68  MARTA APARECIDA DA SILVA | 502.556.816-15 1\Irueclao B _ nov/18| 27/12/2018} 304788 1.132,00
69  PEDRO LORENI L DE MJUNIOR 125.735.696-83 RECIBO 7 nrov/18j‘_ 27/12/2018| ' 364788? 1.903,00
TOTAL 110.706,33

Contagem, 04 de Janeiro de 2019

xdo Ohvelra CPF 001.950.726-77

ponsavel pelo preenchimento

CPF 015.734.546-72

ST E
LAR MAS:IRJTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM ‘ DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOClAL E HABITACAO ‘ ] .

l RELACAO DE PAGAMENTOS | .
DECRETO N2 30/2017 04/01/2019

| PRESTAGAO DE | !

PROCESSO: | ¢ |PARCELA / N2: 112 e 122 parcela Municipal - F. 0100 zt . )’;"‘“‘:CL'AL

CONTAS
PARCERIA N2: 1008/2017

PARCEIRO : INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

CNPIJ: '17.359.415/0001-59 wPERfODO 01/12/2018 A 31/12/2018

COMP.

COMPROVANTE DE DESPESA
PAGTO

o
HEDE CREDOR CPF/CNP) VALOR (RS)

ORDEM )
ESPECIE Ne (*) DATA Ne DOC.
‘ |

071.530.206-08 »RECIBO B | nov/18.i 27/12/2018' 304788. 1.355,00
088.877.096-02 LREVCIBO | nov/18 27/12/201!; 304788‘ 991,00
933.040.566-53 bRECIBO | nov/18v‘ 27/12/20178’3; 304788; 1.719,00
684,558.906-6§ |RECIBO nov/18,  27/12/2018| 304788 3.647,00
060.217.966-16 rREC\BO ) | nov/lSE 27/12/29}87"\‘ B 304788:‘t 2.296,00
7875‘437,116-49‘ REClBO ) i norv/lsrll‘ 27/12/?0181 ;04788\ 1.902,00

70 | ROBERT GUTIERRES VITORIO
! 4 ROBERTA LIMA GOMES
72 | ROSANE MARIA LACERDA CAPANEMA
73 |SIMONE BERGAMACHINE GUIMARAES
74 'THAIS ANGELICA DA SILVA
75  WANDERLEY GONZAGA ALVES |
76 : : | | |
78 ‘ ‘
79 { 1 - {— - - ‘ - ) \
80 ' -
81 | | " B "_ ‘

‘ : -

83 | | o i ) ‘
84 !
\ . § ) |
85 | l !
87 | ‘ ‘
88 |
a9 |
30
91

92
TOTAL 122.616,33

Contagem, 04 de Janeiro de 2019

CPF 001.950.726-77

Leonardo Oliveira
Nome / Assinatura do Responsavel pelo preenchimento

CPF 015.734.546-72

e
ST. ESPIRITA
LAR MARCOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM | DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITACAO

RELAGAO DE PAGAMENTOS \ 0
DECRETO N2 30/2017 w 4/01/2019

A l
PRESTAGAO DE PARCELA | |
PROCESSO: ¥ \ 102 a 122 Parcela Federal - F. 2129 ‘( JPARCIAL
CONTAS / N2: (X )FINAL

PARCERIA Ne¢: 1008/2017
PARCEIRO : ;INSTITUIC[\O ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.415/0001-59 |PERIODO: ‘01/12/2018 A 31/12/2018

| | a
COMPROVANTE DE DESPESA | COMP.
\ PAGTO

NeDE |
CREDOR CPF/CNPJ I VALOR (R$)

ORDEM ; ; 1
| ESPECIE | Ne(*) DATA Ne DOC.

CPF 001.950.726-77

CPF 015.734.546-72

Nome / Assinatura doTitular Parceiro




Leonarde-Oliveira

Nome / Assinatura do R&

Nome / Assinatura doTitular

CPF 001.950.726-77

Parceiro

CPF 015.734.546-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM *
o | ' DATA:
@ \ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE HABITACI\O \‘
[,;\ ® . ‘, ‘ DEMONSTRATIVO DE MAO DE OBRA UTILIZADA ‘
o DECRETO Ne 30/2017 | 04/01/2019
1112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100 ;
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/ N2: - ‘( )PARCIAL
| 1102 a 122 Parcela Federal - F. 2129 E( X JFINAL
PARCERIA N2:008/2017
\
PARCEIRO : ;INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPIJ: ‘-17.359.415/0001—59 1PERiODO: 01/12/2018 A 31/12/2018
PERIODO DE EXECUCAO DESCRICAO DA OBRA
‘ | | |
Qro TRABALHADA REMUNERACf\O DIA/HORA REGIME DE EXECUCAO : RECOLHIMENTO
} | (DIA/HORA) |
TRABALHADOR FUNCAO | ‘: ' ( !
| N2 N2 HORAS VALOR HORZ VALORDIA | VALOR | VALOR PAGO ‘ INSS “ FGTS
DIAS TRABALHADA | TRABALHADO | CONTRATO | :; \
1 |Alexandra Pereira de Jesus £d. Social Il “\ 30‘ ZAO‘ RS 8,91 " RS 71,30 \ RS 2.139,00 ~ RS 1.883,00 ~ RS 192,51 ; RS 171,12
2 .Antonla da Penha G. de Mendonga Enc. Dep. RH ‘ 30‘ 240 RS 15,91 ‘ RS 127,27 | RS 3.818,00 \ RS 3.234,00 | RS 419,98 | RS 305,44
3 (Cristiane Aparecida de Souza Cozinheira |l 30‘ 240\ RS £,30 RS 42,43 ‘]I RS  1.273,00 ! RS 1.164,00 l RS }01,84 RS 1()1,847
4 |(Claudinei Pereira de Almeida £d. Social Il 30, 240 RS 8,15 | RS 65,17 | RS  1.955,00 | Rg 172000 | RS 175,95 RS 156,40
S | Dulcineia Freitas do Carmo Faria £d. Social Il & 30, 240 RS 8,15 ‘ RS 65,17 ll RS 1.955,00 1 RS 974,00 | RS 215,04 \ RS 191,15
6 fernando Nevesde Amorim Ed. Social | | 30| 240 RS 6,88 | RS 55,00 i RS 1.650,00 “ RS 1.902,00 | RS 216,00 | RS 192,00
7 iGraciane de Paula Oliveira Psicologo “ 30‘ 240: RS 12,05 ‘ RS 96,40 \‘ RS 2.892,00 “y RS 2.524,00 l\ RS 318,12 | RS 231,36
8 ;‘Heben Luis Lopes Peres ‘ Vigia Noturno | | 300 240 RS 6,85 | RS 55,00 | RS  1.650,00 \‘ RS  1.903,00 &\ RS 193,05 | RS 171,60
9 | José de Paula | AUXILIAR DE MAN ' 30 240‘I RS 5,83 RS 46,67 \‘ RS  1.400,00 RS 1.288,00 | RS 100,807 RS 100,7807
10 ‘& Hudson Vinicius de Assis Barbosa Ed. Social Il ‘1 30 240. RS 8.15 ‘: RS 65,17 \‘ RS 1.955,00 ‘i RS 2.282,00 ' RS 228,74 1 RS 203,32
11 |1zaura Sodre da Silva \: Aux. Cozinha | “ 30}‘ 240}‘ RS 4,64 | RS 37,13 ‘N RS 1.114,00 \\ RS 1.120,00 ‘! RS 89,12 1 RS 89,1?
12 w\ Maria Aparecida Martins de Aquino ‘ of. serv. Div. 1l | 30, 240 R$ 5,30 ‘ RS 42,43 l RS 1.273,00 ! RS 1.133,00 l RS 109,84 | RS 109,84
13 |Marta Aparecida da Silva | Cozinheirall ‘ 30 240 RS 5,30 \ RS 42,43 ‘ RS  1.273,00 ' RS  1.220,00 ‘\ RS 109,84 | RS 109,84
4 ‘: pedro Loreni Lemes de Moraes Ir. Ag. Ed. | \ 30‘ 240, RS ~,88 RS 55,00 RS  1.650,00 i RS 1.902,00 % RS 208,49 | RS 185,33
- Robert Gutierres Vitorio “ vigia Noturno | L 30 240“ RS 6,88 y‘ RS 55,00 i RS  1.650,00 ‘ RS 1.512,00 | RS 208,49 \ RS 185,33
16 . Roberta Lima Gomes Aux. Cozinha | | 30‘ 2&01‘ RS 4,64 RS 37,13 ! RS 1.114,00 “, RS ) 991,00 I‘ RS 38,61 | RS 38,61.
17 ! Rosane Maria Lacerda Capanema Ass. Adm. | \ 30? 240 RS 6,40 ‘} RS 51,17 | RS 1.535,00 “ RS 1.720,00 | RS ) 1}?.,72 RS 132,?27
18 Simone Bergamachine Guimaraes Ger. Social 30“ 240 RS 18,56 | RS 148,47 “ RS  4.454,00 “: RS 3.698,00 RS 528,({6 RS 384,48
19 Thais Angélica da Silva Ass. Social 30| 240 RS 12,05 ' RS 96,40 ‘ RS 2.892,00 | RS 2.524,00 | RS 343,20 | RS 249,60
20 Wanderley Gonzaga Alves Ag. Ed. | 30:' 240 RS 6,88 | RS 55,00 1 RS 1.650,00 . RS 1.902,00 ; RS 208,49 | RS 185,33
21 ‘ . | _ '! \
TOTAL: 600 4800' RS 163,72 | 1309,73 39292,00| 36546,00| 4139,49} 3495,23




DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVlMENTO SOCIALE HABITACAO |
B,N ‘, DEMONSTRATIVO DE MAO DE OBRA UTILIZADA w 04/01/2019
e DECRETO Ne 30/2017 |
‘ 112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100 '
 PROCESSO: | PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/ N2 |~ 1\( )PA_RCIAL
102 a 122 Parcela Federal - F. 2129 (X )FINAL
PARCERIA Ne¢: 008/2017
PARCEIRO : }INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNP):  |17.359.415/0001-59 'PERIODO: 01/12/2018 A 31/12/2018
PERIODO DE EXECUGAO DESCRICAO DA OBRA
| |
i ‘ QT?DT:';ZP;:QDA REMUNERAGAO DIA/HORA ‘ REGIME DE EXECUCAO 1\ RECOLHIMENTO
TRABALHADOR FUNGAO ‘ | ‘ |
Ne | oworas | VALOR HORA | VALORDIA | VALOR PEp—— “ s \ cers
 DIAS | TRABALHADA | TRABALHADO | CONTRATO \ | ,
1 Alexandra Pereira de Jesus Ed. Social Il ‘ 30‘ 240“ RS 8,91 ! RS 71,30 l RS 2.139,00 .\ RS 1.882,00 g[ RS 192,51 ' RS 171,12
2 ;Ana Rubia da Silva Cozinheira Il ‘ 30 240“ RS 5,30 “ RS 42,43 1 RS 1.273,00 \ RS 466,00 | RS 40,73 ' RS 40,73
3 Antonia da Penha G. de Mendonga Enc. Dep. RH 30. 240‘; RS 15,91 | RS 127,27 | RS  3.818,00 ‘, RS 3.233,00_ RS 419,98 | RS 305,44
4 ;‘claudlna pereira de Almeida Ed. Social Il ‘ 30:} 240; RS 8,15 \ RS 65,17 1 RS  1.955,00 \I RS 1.720,00 | R$ 175,95 | RS 156,40
S [Dulcineia Freitas do Carmo Faria Ed. Social li “ 30\‘ 240“ RS 8,15 ‘ RS 65,17 E RS  1.955,00 \‘ RS 1.719,00 | RS 215,047 RS 191,15
6 :»_Fernando Neves de Amorim £d. Social | ‘ 30‘1; 240/ RS 6,88 RS 55,00 ‘ RS 1.650,00 “ RS 1.902,00 | RS 216,00 | RS 192,00
7 ‘Grauane de Paula Oliveira : psicologo l 30/ 240‘} RS 12,05 | RS 96,40 [ RS  2.892,00 \“ RS 2.523,00 \ RS 318,12 | RS 231,36
8 “ Hebert Luis Lopes Peres | Vigia Noturno | l 30\ 240/ RS 6,88 RS 55,00 ' RS  1.650,00 ) R 1.902,00 \ RS 193,05 | RS 171,60
9 |josé de Paula | AUXILIAR DE MAN ( 30| 240, R$ 5,83 | RS 46,67 ‘1 RS 1.400,00 | RS 1.288,00 | RS 100,80 | RS 100,80
10 | Hudson Vinicius de Assis Barbosa ( Ed. Social Il | 3011 240‘\‘ RS 8,15 | RS 65,17 \\\ RS 1.955,00 ‘\ RS 2.281,00 \ RS 228,74 ‘RS 203,32
11 !llzaura Sodre da Silva g Aux. Cozinha | ‘ 30\: 2401‘ RS 4,64 1 RS 37,13 | RS 1.114,00 | RS 1.119,00 | RS 89,12 | RS 89,12
12 | Maria Aparecida Martins de Aquino | of.Serv. Div. Il i 30, 240}] RS 5,30 “ RS 42,43 \ RS 1.273,00 ! RS  1.132,00 i RS 109,84 | RS 199,89
13 1\lMarta Aparecida da Silva ‘ Cozinheira Il l\ 30“5 2401 RS 5,30 ‘l RS 42,43 RS 1.273,00 i RS 1.132,00 | RS 109,84 | RS 109,84
ss.|  pedro Loreni Lemes de MoraesJr. | Ag. Ed. | ‘ 30, 240‘i RS 6,88 | RS 55,00 | RS 1.650,00 | RS~ 1.903,00 ‘ RS 208,49 RS 18533
i \ Robert Gutierres Vitorio Vigia Noturno | ‘\‘ 301; 240" RS 6,88 '. RS 55,00 i RS 1.650,00 RS 1.355,00 RS 208,49 ,RS 185,337
16 ‘ Roberta Lima Gomes 1 Aux. Cozinha | 30\1 240‘: RS 4,64 i RS 37,13 | RS 1.114,00 ‘ RS 991,00 RS 38,61 RS 38,61
17 Rosane Maria Lacerda Capanema ‘ Ass. Adm. | : 30“ 2401‘ RS 6,40 \‘ RS 51,17 RS 1.535,00 \‘ RS 1.719,00 | RS 132,72 RS 132,72
18 Simone Bergamachine Guimaraes ! Ger. Social 30: 240: RY 18,56 | RS 148,47 ! RS 4,454,0071 RS 3.647,00 | RS 528,66 | RS 384,?8
19 Thais Angélica da Silva ‘ Ass. Social 30'; 240, RS 12,05 RS 96,40 l RS 2.892,00 11 RS 2.296,00 1‘7R$ 343,20 | R$ 249,60
20 Wanderley Gonzaga Alves Ag. Ed. | 30 240 RS 6,88 | RS 55,00 ’ RS  1.650,00 ; RS  1.902,00 | RS 208,49 l RS 185,33
21 ‘ ‘ 1: _ 7‘
TOTAL:| 500 4800 RS 163,72 130073 3929200  36112,00] 4078,38) 3434,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Contagem, 04 de Janeiro de 2019

iveira
el pelo preenchimento

CPF 001.950.726-77

CPF 015.734.546-72




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM i DATA:
- l, :
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALE HABITACAO ‘.\
RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO / FINANCEIRO \
04/01
DECRETO N2 30/2017 \ /01/2019
112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/ N2: '( )PARCIAL
102 a 122 Parcela Federal - F.2129 (X )FINAL
PARCERIA Ne: 008/2017
PARCEIRO : INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.415/0001-59 'PERIODO: 01/12/2018 A 31/12/2018
Fisico 7
META FASE | DESCRIGAO | uwo. | N© PERIGUY . J ATE O PERIODO
‘ | ,‘ PROG. EXEC. ‘PROG. EXEC. !
12 12 112 e 122 Parcela Municipal - F. 0100 l% 98,16% ‘ 12,59% '\ 100,00% 77,65%
102 a 122 Parcela Federal - F. 2129 ) |
‘ | :
TOTAL: | | 98,16%| 12,59%| 100,00%,* 77,65%
FINANCEIRO
NO PERIODO ATE O PERIODO
META FASE | ENTE pPUBLICO “PARCEiRO OUTROS 'TOTAL ENTE pUBLICO ]lPARCEIRO 1‘.OUTROS TOTAL
‘ | \ | { 0s |TOTA
12 12 122616,33 122616,33’ 755932,23 : 755932,23
‘ | i
| | | |
| | !
o | | | | | |
TOTAL: 122616,33 | 0,00 0,001 122616,33  755932,23 } 0,00\I 0,00|755932,23

OBSERVACOES E COMENTARIOS

Nome / Assinatura doTitular Parceiro

Contagem, 04 de Janeiro de 2019

CPF 001.950.726-77

CPF 015.734.546-72

e

&y, B
MARLCGS



X

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM | DATA:
AL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAGAO |

\ SECRETARIA MUNICIP

| ; i}
5 | DECLARACAO DE APLICACAO DOS RECURSOS NO OBJETO
| 04/01/2019

DECRETO N2 30/2017
|

1112 e 122 Parcela Municipal - F. 010(
- \( )PARCIAL

PROCESSO: | PRESTAGAO DE CONTAS © PARCELA/ N2
a | 102 a 128 Parcela Federal - F. 2129 |( X )FINAL

PARCERIA N2: 1008/2017

OBIJETO: Desenvolvimento de agoes para servigo de atendimento institucional de adultos e familias

PARCEIRO: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

CNPJ: 17.359.415/0001-59

prezada Senhora,

stituicdo Espirita Lar de Marcos, situada a rua Carlos Pinheiros Chagas
NPJ n? 17.359.415/0001-59, DECLARO que 0s recursos referentes a 72
icados segundo o Plano de Trabalho.

Na qualidade de titular e representante legal da In

n2170, no Municipio Contagem / MG, inscrita no C
parcela do Termo de parceria n® 008/2017, foram rigorosamente apl

por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposigao de V. Sa. para quaisquer informacoes adicionais.

Contagem, 04 de Janeiro de 2019

(Nome Responsavel)

TELEFONE: : 31-3352-3855
CONTATO:"Eustéquio Gervasio

|
E-MAIL:\coordenacao@|ardemarcos.org.br

ENDERECO:“Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170 — Ressaca — Contagem - MG

lima Sra. :LUZIA MARIA FERREIRA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitagdo




PROCESSO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

| \ DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAGCAO ‘i
RELAGAO DE BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS/PRODUZIDOS 1| 04/01/2
DECRETO Ne 30/2017 | /01/2019
J\T ! 112 e 122 parcela Municipal - F. 0100 l;
RESTACAO DE CONTAS 3 PARCELA/ N2: - |( )PARCIAL

PARCERIA N2: 008/2017 |

PARCEIRO : lINSTITUICAO‘lESPIRlTA LAR DE MARCOS

CNPJ: ‘\17.359.415/4001-59

|
DOCUMENTO |

TIPO

| ESPECIFICAGAO DOS BENS

1

Ne *)ATA

Leonardo Ollvelra

102 a 122 Parcela Federal - F.2129 |( X )FINAL

PERIODO: 01/12/2018 A 31/12/2018

1

VALORES

_ }
LOCALIZACAO | Ne DE PATRIMONIO |QUANT.
| UN|TARIO\ TOTAL

|
| R
| | T
| ~ - |

| =
| .

savel pelo preenchimento CPF 001.950.726-77

CPF 015.734.546-72




SREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM |
| ORGAO MUNICIPAL SMDSH DATA:

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 04/01 /2019
DECRETO Ne 30/2017

" 10% parcela Municipal () PARCIAL/ANUAL _
722 92 Federa C(X)RNAL

PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS  PARCELA/NZ:

PARCERIA N2: 008/2017
' Desenvolvimento de agdes para o servico de acolhimento institucional de adultos o familias, denominado
OBJETO: Abrigo Bela Vista

PARCEIRO: Instituicdo Espirita Lar de Marcos

CNPIJ: 17.359.415/0001-59

O Relatorio de Cumprimento do Objeto - elaborado pela organizagao da sociedade civil, assinado pelo seu representante
legal, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto € 0 comparativo de metas propostas
com os resultados alcangados descrevendo as agoes programadas e executadas e os beneficios alcangados, ressaltando os

dados qualitativos € quantitativos. O relatorio devera conter informagdes sobre:
a. Execugdo do objeto; Acolhimento institucional provisorio para as pessoas adultas de ambos os sexos e familias em
situacio de rua, abandono, desabrigo, migra¢iao auséncia de residéncia

b. Alcance dos objetivos; Cidadao e Familias em situagdo de rua
c. Meta alcangada: promover acolhimento institucional provisorio para adultos de ambos o sexo, familias com

estrutura e privacidade. Busca reduzir as violagdes de direito aos cidadaos

Populagao beneficiada:
Populagao de rua e migratoria do Municipio de contagem

Descrigao do alcance social: O projeto visa proporcionar condicoes dignas € emocionais para que as pessoas € familias
~ :nham acesso 20 acolhimento institucional temporario, atendimento social e preparo para seu retorno a familia e a0
mercado de trabalho. Antes do projeto eram cidaddos andarilhos, mandigando, durante o acolhimento sentem-se

amparados e acolhidos e depois de preparados para o mercado de trabalho reconhecem-se COmMo cidadaos de direitos.

d. Avaliagdo da qualidade dos servigos prestados; O abrigo Bela Vista presta servicos de acolhimento com eficiéncia, em
ambiente organizado, limpo, seguro, com boa estrutura e privacidade.

e. Montante de recursos aplicados: R$122.616,33
£ Avaliagao do projeto aprovado em relagao como objeto executado; alcangou 0S resultados esperados, através das metas
propostas

g. Detalhamento das atividades que estao sendo realizadas no atendimento a0 publico-alvo.

Atendimento socio assistencial, encaminhamento para equipamentos publicos e politicas publicas que atendam
suas necessidades. Atividades ludicas e de geragio de renda. Encaminhamento para vagas de emprego.

h. Fotos e demais comprovagoes, quando aplicavel.

i os documentos de comprovagdo do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.




Agdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:

s demandas dos beneficiarios/usuarios.

Objetivo especifico Descrigdo da Mcta Quantidade Meios de Comprovagao
; - Garantir a prote¢ao por meio de
Acolher e garantir 05 direitos : P ¢ dp 2 s 103
dos cidadaos insergao na rede SOCO pessoas
assistencial

No més de Dezembro foram realizados 0s atendimentos a

Metas:

Relagdo de acolhidos

Justificativa (caso as metas nio tenham sido cumpridas) e Indicadores:

N

© TELEFONE: 31 33523855
"Ndi'\'h'é"b’OEbN”T’“ATb’:"’ R T Tr-aa o

Tl R ————— coordenacao@lardemarc osorgbr

. Rua Ca == ; P|nhe|ro Chag 85,170— Ressaca—Contagem—MG ——

=
lima. Sra.: - - -
Luzia Maria Ferreira




Webmail :: RES: VALORES PARA APLICACAO NO FIC...

Assunto RES: VALORES PARA APLICA(;I\O NO FIC GIRO
EMPRESA MPE DI
De a1532mgO6@caixa.gov.br <a1532m906@caixa.gov.br>

Para Lar de Marcos <Iardemarcos@lardemarcos.org.br>,
a1532mgO6@caixa.gov.br <a1532mgO6@caixa.gov.br>

Copia Tatiana Pessoa <tatiana.pessoa@caixa.gov.br>
pata 21.12.2018 16:09

Aplicagao efetuada.

Rgénciat = . L e :
Tipo: 003 - CONTA CORRENTE PESSOA JURIDICA
Nome: _INSTITUICAO ES LAR DE MARCOS |

perfil do Cliente: 1 Conserva - 20/02/2018 ‘
Pprocesso APL: obaestie 0 S e

https://wpx2.task.com.br/ e A e S = | W

Y

APLICACAO EFETUADA COM SUCESSO. DEBITO EM CONTAEM TEMPO

REAL.

{

| 5901 - FIC GIRO EMP DI

Atenciosamente,

REBECA SERIDAN DE ASSIS ARAUJO
Técnica Bancaria N.

CAIXA - Agéncia Carmo-Sion

Tel. (31) 3228-0555

De: Lar de Marcos [mailto:lardemarcos@lardemarcos.org.br]
Enviada em: sexta-feira, 21 de dezembro de 2018 15:28
Para: A1532MGO6 - Empresarial <a1532mgOG@caixa.gov.br>

Cc: Tatiana Pessoa <tatiana.pessoa@caixa.gov.br>
Assunto: VALORES PARA APLICACAO NO FIC GIRO EMPRESA MPE DI

Boa tarde Tatiana/Rebeca,

Bom dia Tatiana/Rebeca,

Tc: ooy

Gentileza enviar para aplicagéo no FIC GIRO MPE DI o valor a seguir do

CNPJ: 17.359.415/0001-59

C/C:4321-4 R$5.552,39

Att,

Margarete Lacerda
Assessoria Adm Financeira
Lar de Marcos

31-33523855

31-78132867

1 of 1

2\

NS, g, 1TA
LAR MARCCS
21/12/2018 1
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JUDICIARIO
Do TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.359.415/0001—59
certiddo n°: 164420989/2018 ‘
Expedicdo: 13/12/2018, as 13:22:48
validade: 10/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias; contados da data

de sua expedicao.

Certifica—se que INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n®

17.359.415/0001-59, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com pase no art. 642—-A da consolidagao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho € estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessod juridica, a Ccertiddo atesta & empresa em relagao

a todos os sSeus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacéo-desta certidao condiciona—-se a verificagao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas e sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, @ custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério pablico. do

Trabalho ou comissao de Conciliagao prévia.

fayidas @ SugRsudss:




3/12/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAOC

Nome: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CNPJ: 17.359.41 5/0001-59

Ressalvado © direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto @

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/Irfb.gov.br> ou <http:l/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:53:21 do dia 22/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

valida até 21/03/2019.
Cédigo de controle da certiddo: 3C1 F.E39F.DD9C.A01B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Nome: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

dise 128138 2018

23/11/2018

21/02/2019
310205027310205




3/12/2018 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

— |

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

13/12/2018

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS

\ CERTIDAO EMITIDA EM:

Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
13/03/2019

/// _

SOME: INSTITUICAO ESPIRITA AR DE MARCOS

CNPI/CPF: 17.359.415/0001-59

TOGRADOURO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS NUMERO: 170

COMPLEMENTO: [BAIRRO: RESSACA CEP: 32113460

DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

—————

Ressalvade © direito de a Fazenda pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsablhdade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. Ndo constam débitos relativos 3 tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou

Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacao para javratura de escritura publica ou reqistro de formal de partilha, de
carta de adjudicacad expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em acao

de separagao judicial, qf\’rércio, ou de partilha de bens na uniao estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta ¢

ertidao somente tera validade se acompanhada da Certidao de
pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981 /2005.

Certidao valida para todos 0S estabelecimentos da em;gievsa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passtvo em Fase Administrativa ou inscritos em ida Ativa.

NUMERC DO PTA DESCRIGAO

I

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela e
secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais; na internet: http:_/lwww.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagao da Lutenticldade de Documentos.

S ]

cHDIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2018000306417239

/// s

o enl JCDT/DETALH E__746?desc$erv1co= solicitar+Certid% E30+de+D°/oE9bitos+Tribut%E1 rios&numProto. .. 1



18/12/2018 https://www.sifge.eaixa.gov.brlEmpresalCrf/CrfIFgeCFSlmpﬁmirPapel.asp

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 17359415/0001-59
Raz&do Social: INSTITUICAO ESPIRITA LAR MARCOS

Nome Fantasia:LAR DE MARCOS
Endereco: R CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 / RESSACA / CONTAGEM / MG /
32113-460

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com O FGTS.

Vvalidade: 07/12/2018 a 05/01/2019

Certificacdo Namero: 2018120703363241168486
Informacdo obtida em 18/12/2018, as 10:37:23.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta |
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hﬂnc'llwww_sifae.caixa.gOV.brIEmprasa/Crf/Cﬁ/FgeCFSImprim'erapel.asp



